
  
 

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO "ALCMEONE” 

 

 

 
AGLI ATTI 

AL SITO WEB 

AMMIN.NE TRASPARENTE 

 
 

OGGETTO: Determina per proroga tecnica polizza n. ITBSTQ52336 Benacquista Ass.ni, 

copertura assicurativa alunni e personale scolastico. Periodo: dalle ore 24.00 del 07.05.2022 alle 

ore 24.00 del 31.08.2022 - CIG: Z5627E75C0 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Regolamento di Contabilità D.I. n.129 del 28/08/2018; 

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18/4/2016; 

VISTA la scadenza in data 07.05.2022 del servizio di assicurazione R.C., Infortuni degli alunni e del 

personale scuola; 

CONSIDERATI i tempi tecnici necessari per effettuare gli adempimenti procedurali collegati allo 

svolgimento delle operazioni di gara; 

VISTA la necessità di predisporre adeguata copertura assicurativa a favore degli alunni e del personale 

scolastico; 

CONSIDERATO che la giurisprudenza vigente in materia di contratti pubblici prevede che le 

pubbliche amministrazioni possano ricorrere all’istituto della cd. “proroga tecnica” del contratto in via 

del tutto eccezionale e per un periodo di tempo strettamente necessario per consentire l’individuazione 

del nuovo contraente, in ragione del principio costituzionale di continuità dell’azione amministrativa”; 

PRESO ATTO che la Società Benacquista Assicurazione, aggiudicataria del servizio, ha comunicato la 

propria disponibilità a garantire la copertura assicurativa a tutti gli alunni e a tutto il personale scolastico 

alle stesse condizioni in essere, previste dal contratto/polizza n°. ITBSTQ52336 precisamente dalle ore 

24.00 del 07.05.2022 alle ore 24.00 del 31.08.2022; 

VISTO che la Società Benacquista Assicurazione ha quantificato il costo della proroga richiesta e 

accettata in €. 2.242,67 totali; 

CONSIDERATO che a tutt’oggi la Società Benacquista Assicurazione ha svolto i servizi affidati con 

regolarità e professionalità, 

DETERMINA 

 

di disporre la proroga dell’attuale polizza assicurativa n°. ITBSTQ52336 Benacquista Ass.ni, dalle ore 

24.00 del 07.05.2022 alle ore 24.00 del 31.08.2022 per la copertura assicurativa di tutti gli alunni e del 

personale scolastico dell’Istituto Comprensivo Alcmeone alle stesse condizioni previste dal contratto 

citato in premessa, al solo fine di garantire la prosecuzione del servizio durante le fasi che saranno 

necessarie ed occorrenti per lo svolgimento della procedura di gara e l’individuazione del nuovo 

contraente. 

Di autorizzare la spesa di € 2.242.67 da imputare nel Programma Annuale e. f. corrente approvato dal 

Consiglio d’Istituto, all’Attività/Progetto A03/1. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Antonio SANTORO 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di primo grado 

88900 CROTONE (KR) - Via Giovanni Paolo II, 330 - C.F. 91021520795 - C.M. KRIC81100B 

Tel. Fax 0962/26293 email: kric81100b@istruzione.it 

KRIC81100B - AF38B2C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005989 - 09/05/2022 - VI.5 - E

Firmato digitalmente da ANTONIO SANTORO

mailto:kric81100b@istruzione.it

		2022-05-21T09:10:31+0200
	Santoro Antonio




